
令和４年９月８日 

関係事業所各位 

社会福祉法人 桜井の里福祉会 

特別養護老人ホーム 桜井の里 

施 設 長  土 屋 誠 

 

 

デイサービスセンター桜井の里ご利用者、職員の 

新型コロナウイルス感染について（第２報） 

 

 

 平素より、当法人の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 さて、当法人事業所「デイサービスセンター桜井の里」において、令和４年９

月６日にご利用者１名の新型コロナウイルスへの感染が判明してから本日までの

間に、自主的な抗原検査や医療機関の受診により、新たにご利用者４名、職員２

名の感染が判明しました。今回の感染を受けて再度職員に連日抗原検査を実施し、

現状、職員の方は当該職員以外、全員の陰性が確認されております。 

 現状の感染者が多発している状況を踏まえ、誠に勝手ながら令和４年９月８日

（木）～１１(日)までの期間、「デイサービスセンター桜井の里」の事業を休止

させて頂くこととなりました。９月１２日(月)からの事業再開を予定しておりま

すが、休業期間中に感染の拡大がないことを確認させて頂いてから事業を再開さ

せていただきます。 

 併せて、９月８日（木）～１６日（金）の間は誠に申し訳ございませんが、個

別機能訓練をお休みさせて頂きます。 

 ご利用者・ご家族、関係各位の皆様には大変なご不便とご迷惑をおかけいたし

ますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

尚、ご不明な点等がございましたら遠慮なく下記連絡先までお問合せ下さい。 

 

 

 

【デイサービスセンター桜井の里】 

連絡先：０２５６－９４－３９３９ 

生活相談員：薄田、大井、小柳 


